
 

Tariffe e Scaglioni del Servizio Idrico Integrato 
applicate da Tennacola SpA nei Comuni gestiti 

per l’anno 2017 
deliberazione AEEGSI n° 590/2016/R/IDR del 20/10/2016 

 
usi domestici (residenti e non residenti):  
 
Scaglione tariffario Limiti consumo (m³./anno) m³ Tariffa al m³. 
tariffa agevolata fino a 48 m³.  48 Euro 0,615898 
tariffa base da 49 a 120 m³.  72 Euro 1,115654 
tariffa di prima eccedenza da 121 a 180 m³. 60 Euro 1,231795 
tariffa di seconda eccedenza da 181 m³.  Euro 1,865290 

 
usi non domestici - basso consumo:  
 
Scaglione tariffario Limiti consumo (m³./anno) m³ Tariffa al m³. 
tariffa base fino a 84 m³. 84 Euro 1,115654 
tariffa di prima eccedenza da 85 a 144 m³. 60 Euro 1,231795 
tariffa di seconda eccedenza da 145 m³.  Euro 1,865290 

 
usi non domestici - alto consumo:  
 
Scaglione tariffario Limiti consumo (m³./anno) m³ Tariffa al m³. 

tariffa base fino a 288 m³. 288 Euro 1,115654 
tariffa di prima eccedenza da 289 a 408 m³. 120 Euro 1,231795 
tariffa di seconda eccedenza da 409 m³.  Euro 1,865290 

 
usi zootecnici (allevamento di animali e attività connesse): 
 
Scaglione tariffario Limiti consumo (m³./anno) Tariffa al m³. 
tariffa base ridotta del 50%: Senza limiti Euro 0,557827 

 
Servizio di distribuzione acqua potabile: quota fissa per unità di utenza  
 
uso Tariffa annua 
usi domestici non residenti Euro 43.73 
tutte le altre utenze Euro 14.58 

 
Servizi di fognatura e depurazione: tariffari per m³. di acqua consumata  
 
servizio Tariffa al m³. 
fognatura Euro 0,193394 

depurazione Euro 0,539889 
 


